
TOMSK H S |E  т о м с к и й  
POLYTECHNIC Ш Щ  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

J6, оь.гоы ПРИКАЗ »  ж -у - -fS/oS
Об итогах IX Всероссийского конкурса 
творческих и исследовательских работ 
«Взгляд в будущее» 2021

В соответствии с планом научных мероприятий Томского политехнического 
университета, приказом ТПУ от 09.04.2021 г. № 99-15/об на базе Инженерной школы 
информационных технологий и робототехники был проведен IX Всероссийский конкурс 
творческих и исследовательских работ «Взгляд в будущее» 2021.

Для участия в конкурсе было представлено 1344 творческих и исследовательских 
работ, из них 401 работ школьников и 943 работы студентов.

Участниками конкурса стали студенты из 42 высших и средне-специальных 
учреждений России, а также учащиеся из 49 школ и организаций дополнительного 
образования в России. Активное участие в Конкурсе «Взгляд в будущее» приняли 
студенты ТПУ - 40 чел.

Конкурсной комиссией были рассмотрены творческие и исследовательские работы в 
следующих возрастных группах:

-  Учащиеся школ (в том числе художественных), гимназий, лицеев, а также 
творческие коллективы подростков, 12+ (группа: 01)

-  Студенты университетов, институтов, техникумов и колледжей (группа: 02)
В каждой возрастной группе работы оценивались по следующим номинациям:

■ Промышленный дизайн (игрушки, упаковки, оборудование, предметы быта, 
посуда, мебель, комплекты мебели, техника, станки, осветительные приборы, 
транспорт, торгово-выставочное оборудование)

■ Графический дизайн (дизайн настольной игры, открытки, плакаты, упаковки, WEB 
дизайн, фирменный стиль, календари, стикеры, принты, шрифты, шрифтовая 
композиции, книги)

■ 2D Art (архитектура и техника, персонажи, сюжеты)
■ Живопись (архитектура и техника, сюжеты)
■ Дизайн одежды (реализация, эскизы)
■ Рисунок и различные виды графики (3D моделирование, архитектурные рисунки 

карандашом, архитектурные рисунки разными материалами)
■ Дизайн архитектурной среды (благоустройство, интерьеры, МАФ)
■ Анимация (живые афиши, социальные ролики, сюжетные ролики, коммерческие 

ролики)
■ Моделирование (3D модели, коллажи, макеты)



С работами победителей конкурса «Взгляд в будущее» 2021 можно ознакомиться на
сайте Конкурса www.future.tpu.ru. в разделе АРХИВ.

По итогам работы экспертной комиссии подведены итоги IX Всероссийского
конкурса «Взгляд в будущее» 2021, определены победители конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
Наградить дипломами следующих авторов лучших работ, представленных на

IX Всероссийском конкурсе творческих и исследовательских работ «Взгляд в будущее»
2021:
В возрастной группе «Студенты» в номинации «2D Art» (сюжеты):
1. Наградить дипломом I степени ЛОТОВУ ДАРЬЮ АЛЕКСЕЕВНУ, студентку 

Ижевского государственного технического университета имени М.Т. Калашникова, за 
работу "Новая жизнь". Руководитель: Ложкин Юрий Валерьевич, доцент кафедры 
"Технология промышленной и художественной обработки материалов" ИСА ИжГТУ.

2. Наградить дипломом II степени САБИРЗЯНВОВУ АЛИНУ АЗАТОВНУ, студентку 
Казанского национального исследовательского технологического университета, за 
работу "Гармонизация современности". Руководитель: Тухбатуллина Лейсан 
Марселевна, доцент кафедры "Дизайн" КНИТУ.

3. Наградить дипломом III степени ТКАЧЕНКО МАРИЮ АЛЕКСЕЕВНУ, студентку 
Уральского государственного педагогического университета, г. Екатеринбург, за 
работу "Созвездие знака зодиака Близнецы". Руководитель: Осадчая Елена 
Константиновна, доцент кафедры художественного образования, ИМиХО.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «2D Art» (архитектура и техника):
4. Наградить дипломом I степени АНИКИНУ АЛЕКСАНДРУ АНДРЕЕВНУ, студентку 

Владимирского института развития образования, за работу "Путь". Руководитель: 
Лычагина Александра Вадимовна педагог дополнительного образования ГАОУ ДПО 
ВО ВИРО ДТ «Кванториум-33» по направлению "промышленный дизайн".

5. Наградить дипломом II степени БУСЛАЕВА ИВАНА АНДРЕЕВИЧА, студента 
Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу "Два 
мира". Руководитель: Долгих Оксана Ростиславовна, доцент кафедры "Рисунок, 
живопись и скульптура", АФ ТГАСУ.

6. Наградить дипломом III степени КАТАНОСОВУ АННУ ВЯЧЕСЛАВОВНУ, студентку 
Алтайского государственного гуманитарно-педагогического университета имени В.М. 
Шукшина, г. Бийск, за работу "Межгалактический экспресс". Руководитель: Бралгин 
Егор Юрьевич, доцент кафедры "Изобразительного искусства, технологии и дизайна" 
АГГПУ им. В.М. Шукшина.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «2D Art» (персонаж):
7. Наградить дипломом I степени БАЛАКИНУ ЕКАТЕРИНУ ВЛАДИМИРОВНУ, 

студентку Уральского государственного архитектурно-художественного университета, 
г. Екатеринбург, за серию работ: "Фантазия", "Мать драконов", "Темный феникс". 
Руководитель: Крохалев Виталий Сергеевич, доцент кафедры "Промышленный 
дизайн" УрГАХУ.

8. Наградить дипломом II степени ВИТТЕ МАРИЮ СЕРГЕЕВНУ, студентку Томского 
государственного архитектурно-строительного университета, за работу 
"Повелительница молний". Руководитель: Дубынина Ольга Михайловна, доцент 
кафедры "Рисунок, живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

9. Наградить дипломом III степени КУКЛИНУ ОКСАНУ ЮРЬЕВНУ, студентку 
Уральского государственного педагогического университета, г. Екатеринбург, за 
работу "Космическое существо". Руководитель: Осадчая Елена Константиновна, 
доцент кафедры художественного образования, ИМиХО.

http://www.future.tpu.ru


В возрастной группе «Студенты» в номинации «Анимация» (живые афиши):
10. Наградить дипломом I степени АРГУНОВУ АЛЕКСАНДРУ АЛЕКСАНДРОВНУ, 

студентку Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Yoll". 
Руководитель: Грязева Ольга Аркадьевна, ст. преподаватель кафедры "Дизайн" СФУ 
ИАиД.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Анимация» (коммерческие ролики):
11. Наградить дипломом I степени БАЛАКИНУ ЕКАТЕРИНУ ВЛАДИМИРОВНУ, 

студентку Уральского государственного архитектурно-художественного университета, 
г. Екатеринбург, за работу: "Эволюция под знаком дракона". Руководитель: Крохалев 
Виталий Сергеевич, доцент кафедры "Промышленный дизайн" УрГАХУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Анимация» (социальные ролики):
12. Наградить дипломом I степени УРЖАНОВУ АДЕЛИНУ ЛАИКОВНУ, студентку 

Московского института электронной техники, г. Зеленоград, за работу: "Спаси 
планету". Руководитель: Буцерова Олеся Викторовна, доцент кафедры "Инженерной 
графики и дизайна" НИУ МИЭТ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Анимация» (сюжетные ролики):
13. Наградить дипломом I степени ОРЛОВУ ВАЛЕРИЮ ДМИТРИЕВНУ и НЕМИРОВУ 

АЛЕКСАНДРУ РОМАНОВНУ, студенток Московского института электронной 
техники, г. Зеленоград, за работу: "Изменение". Руководитель: Евграфова Екатерина 
Евгеньевна, доцент кафедры "Инженерной графики и дизайна" НИУ МИЭТ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (дизайн настольной
игры):
14. Наградить дипломом I степени БАБАЕВУ ДАРЬЮ СЕЕРГЕЕВНУ, студентку 

Московского института электронной техники, г. Зеленоград, за работу: "Русский 
авангард". Руководитель: Буцерова Олеся Викторовна доцент кафедры ИГД 
"Инженерной графики дизайна" НИУ МИЭТ.

15. Наградить дипломом II степени НЕСТЕРОВУ ВЕРОНИКУ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
студентку Московского института электронной техники, г. Зеленоград, за работу 
"Горожане". Руководитель: Буцерова Олеся Викторовна, доцент кафедры 
"Инженерной графики дизайна" НИУ МИЭТ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (календарь):
16. Наградить дипломом I степени ФИЛЬЧАКОВУ АНАСТАСИЮ, студентку 

Белгородского государственного института искусств и культуры, за работу: "Птицы 
красной книги". Руководитель: Черный Игорь Александрович, доцент кафедры 
"Графического дизайна и медиатехнологий".

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (книга):
17. Наградить дипломом I степени ИСАЕНКО ВАЛЕРИЮ ВАЛЕРЬЕВНУ, студентку 

Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Скандинавский 
пантеон". Руководитель: Ратегова Жанна Батыргалиевна, доцент кафедры "Дизайн" 
СФУ ИАиД.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (открытка):
18. Наградить дипломом I степени ТОНКОГЛАЗ АНАСТАСИЮ СЕРГЕЕВНУ, студентку 

Томского политехнического университета, за работу: "Сердце верит в чудеса". 
Руководитель: Давыдова Евгения Михайловна, ст. преподаватель ОАР ИТТТИТР ТПУ.

2655027



В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (плакат искусство и
реклама):
19. Наградить дипломом I степени УСМАНАЛИ КЫЗЫ ЭРКИНАЙ, студентку 

Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за серию работ: "Рекламный 
плакат для Органного зала". Руководитель: Потреба Ирина Викторовна, ст. 
преподаватель и Ратегова Жанна Батыргалиевна, доцент кафедры "Дизайн".

20. Наградить дипломом II степени РАЕНКО АНАСТАСИЮ, студентку Белгородского 
государственного института искусств и культуры, за работу: "Баухауз 100 - виват!". 
Руководитель: Черный Игорь Александрович, доцент кафедры "Графического дизайна 
и медиатехнологий".

21. Наградить дипломом III степени КОБИНЯК АЛЁНУ МИХАЙЛОВНУ, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за серию работ: "Театральные 
плакаты по мотивам сказок Шарля Перро". Руководитель: Зимина Наталья 
Михайловна, доцент кафедры "Дизайн" СФУ ИАиД.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (плакат на тему
будущего):
22. Наградить дипломом I степени БОГДАНОВУ СОФЬЮ АЛЕКСЕЕВНУ, студентку 

Омского государственного технического университета, за работу: "Skyline". 
Руководитель: Щеглов Сергей Александрович доцент кафедры "Дизайн", ХТФ 
ОмГТУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (плакаты COVID):
23. Наградить дипломом I степени ВАСЮТИНУ МАРИЮ, студентку Белгородского

государственного института искусств и культуры, за работу: "Антиковидная серия 
плакатов". Руководитель: Черный Игорь Александрович, доцент кафедры
"Графического дизайна и медиатехнологий".

24. Наградить дипломом II степени УРЖАНОВУ АДЕЛИНУ ЛАИКОВНУ, студентку 
Московского института электронной техники, г. Зеленоград, за работу: "Коронавирус". 
Руководитель: Буцерова Олеся Викторовна, доцент кафедры "Инженерной графики и 
дизайна" НИУ МИЭТ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (социальные
плакаты):
25. Наградить дипломом I степени МАЛЬЦЕВУ МАРИНУ, студентку Белгородского

государственного института искусств и культуры, за работу: "Твой организм не 
помойка!". Руководитель: Черный Игорь Александрович, доцент кафедры
"Графического дизайна и медиатехнологий".

26. Наградить дипломом II степени КУЗЬМЕНКО АНАСТАСИЮ КОНСТАНТИНОВНУ, 
студентку Иркутского национального исследовательского технического университета, 
за работу: "Не дай высохнуть Байкалу!". Руководитель: Мурашова Светлана 
Валерьевна, доцент кафедры "Монументально-декоративной живописи и дизайна им. 
Смагина".

27. Наградить дипломом III степени БАРАННИКОВУ ТАТЬЯНУ СЕРГЕЕВНУ, студентку 
Казанского национального исследовательского технологического университета, за 
работу: "The true sense". Руководитель: Халиуллина Миляуша Кутдусовна, 
преподаватель кафедры "Дизайн" КНИТУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (принт):
28. Наградить дипломом I степени САХАРОВУ КСЕНИЮ АЛЕКСАНДРОВНУ, 

студентку Московского института электронной техники, г. Зеленоград, за серию 
графических паттернов. Руководитель: Буцерова Олеся Викторовна, доцент кафедры 
"Инженерной графики и дизайна" НИУ МИЭТ.



29. Наградить дипломом II степени АЙДАНОВУ ЭЛЕОНОРУ ХАСИМОВНУ, студентку
Тюменского государственного института культуры, за работу: "Кинетика". 
Руководитель: Лукина Наталья Германовна, преподаватель кафедры
"Коммуникативного и средового дизайна" ТГИК.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (стикеры):
30. Наградить дипломом I степени ВОЛОШКИНУ КСЕНИЮ СЕРГЕЕВНУ, студентку 

Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "StoryDay". 
Руководитель: Зимина Наталья Михайловна, доцент кафедры "Дизайн" СФУ ИАиД.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (упаковка):
31. Наградить дипломом Гран-при МУ ТИК АЛЕКСАНДРУ АНДРЕЕВНУ, студентку 

Московского института электронной техники, г. Зеленоград, за работу: "Паратунка 
термальные источники Камчатки". Руководитель: Буцерова Олеся Викторона, доцент 
кафедры «Инженерной графики и дизайна» МИЭТ.

32. Наградить дипломом I степени АЛЕКСЕЕВУ ЛЮДМИЛУ НИКОЛАЕВНУ, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "ПАМУК". 
Руководитель: Потреба Ирина Викторовна, ст. преподаватель кафедры "Дизайн" ИАиД 
СФУ.

33. Наградить дипломом II степени СПИРИДОНОВУ АНАСТАСИЮ СЕРГЕЕВНУ, 
студентку Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Иван- 
чай". Руководитель: Потреба Ирина Викторовна, ст. преподаватель кафедры "Дизайн" 
ИАиД СФУ.

34. Наградить дипломом III степени РОСПУСКОВА ЕВГЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА, 
студента Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Север - 
это мы". Руководитель: Потреба Ирина Викторовна, ст. преподаватель кафедры 
"Дизайн" ИАиД СФУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (фирменный
стиль):
35. Наградить дипломом I степени ВОЛОШКИНУ КСЕНИЮ СЕРГЕЕВНУ, студентку 

Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Aqua Land". 
Руководитель: Зимина Наталья Михайловна, доцент кафедры "Дизайн" ИАиД СФУ.

36. Наградить дипломом I степени ЗЕЛЕНОВУ ЮЛИЮ СЕРГЕЕВНУ, студентку 
Московского института электронной техники, г. Зеленоград, за работу: "Еда без 
вреда". Руководитель: Буцерова Олеся Викторовна, доцент кафедры "Инженерной 
графики и дизайна" НИУ МИЭТ.

37. Наградить дипломом II степени МУРАТОВУ ДАРЬЮ АЛЕКСАНДРОВНУ, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Головоломка". 
Руководитель: Зимина Наталья Михайловна, ст. преподаватель кафедры "Графический 
дизайн" ИАиД СФУ.

38. Наградить дипломом II степени СМОЛЬНИК МАРГАРИТУ ЭДУАРДОВНУ, 
студентку Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Pixel 
Art". Руководитель: Зимина Наталья Михайловна, ст. преподаватель кафедры 
"Графический дизайн" ИАиД СФУ.

39. Наградить дипломом III степени БАДАЛЯН ДИАНУ НОРИКОВНУ, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Ноян Тапан". 
Руководитель: Зимина Наталья Михайловна, ст. преподаватель кафедры "Графический 
дизайн" ИАиД СФУ.

40. Наградить дипломом III степени МУ ТИК АЛЕКСАНДРУ АНДРЕЕВНУ, студентку 
Московского института электронной техники, г. Зеленоград, за работу: "Даурский".



Руководитель: Буцерова Олеся Викторона, доцент кафедры «Инженерной графики и 
дизайна» МИЭТ.

41. Наградить дипломом III степени ПАРХОМЕНКО МАРИЮ АНДРЕЕВНУ, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Black Room". 
Руководитель: Зимина Наталья Михайловна, ст. преподаватель кафедры "Графический 
дизайн" ИАиД СФУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (шрифты):
42. Наградить дипломом I степени НАДЕИНУ МАРИЮ ВАДИМОВНУ, студентку 

Томского политехнического университета, за работу: "Авторский шрифт". 
Руководитель: Давыдова Евгения Михайловна, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

43. Наградить дипломом II степени ХРАМОВУ АРИНУ СЕРГЕЕВНУ, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Mechanics". 
Руководитель: Кажаева Ксения Сергеевна, ассистент кафедры "Дизайн" ИАиД СФУ.

44. Наградить дипломом III степени, ИСАЕНКО ВАЛЕРИЮ ВАЛЕРЬЕВНУ студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Пиксель". 
Руководитель: Кажаева Ксения Сергеевна, ассистент кафедры "Дизайн" ИАиД СФУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (шрифтовые
композиции):
45. Наградить дипломом I степени ДЬЯЧЕНКО ЕКАТЕРИНУ ВАЛЕРЬЕВНУ, студентку 

Омского государственного технического университета, за работу: "Шрифтовая карта 
Омской области". Руководитель: Обуховская Анастасия Вячеславовна, ассистент 
кафедры "Дизайн" ОмГТУ.

46. Наградить дипломом II степени АХИПЕНКО ДАРЬЮ СЕРГЕЕВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу: "Славянский шрифт". 
Руководитель: Давыдова Евгения Михайловна, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (WEB дизайн):
47. Наградить дипломом I степени КАРАВАЕВУ ИРИНУ СЕРГЕЕВНУ, студентку 

Московского института электронной техники, г. Зеленоград, за работу "URALMARS". 
Руководитель: Фашаян Евгения Романовна, ст. преподаватель кафедры «Инженерной 
графики и дизайна» НИУ МИЭТ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Дизайн архитектурной среды»
(благоустройство):
48. Наградить дипломом I степени ПОЛТОРАЦКУЮ ПОЛИНУ АЛЕКСЕЕВНУ, 

студентку Южного федерального университета, г. Ростов-на-Дону, за работу 
"Концертно-парковый комплекс ЭХО". Руководители: Сидоренко Надежда Романовна, 
ассистент и Тарасов Андрей Владимирович, доцент, кафедра "Основ архитектурно
художественного проектирования" ААИ ЮФУ.

49. Наградить дипломом II степени СЛАВКИНУ ЯНУ СТАНИСЛАВОВНУ, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Концептуальный 
дизайн-проект благоустройства крыш городских зданий". Руководители: Звонарева 
Полина Павловна, доцент и Янгулова Ирина Владимировна, ст. преподаватель, 
кафедра "Дизайн" ИАиД СФУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Дизайн архитектурной среды»
(интерьеры):
50. Наградить дипломом Гран-при ТКАЧЕВУ КСЕНИЮ ВЛАДИМИРОВНУ, студентку 

Сибирского государственного института искусств, г. Красноярск, за работу: 
"Астрономический комплекс". Руководители: Истомин Николай Анатольевич, 
профессор и Иванен Илона Викторовна, доцент, кафедра "Дизайн" СГИИ.



51. Наградить дипломом I степени ТАРАСОВУ ЕЛИЗАВЕТУ ЮРЬЕВНУ, студентку 
Омского государственного технического университета, за работу: "Проект интерьера 
библиотеки Института дизайна, экономики и сервиса". Руководитель: Веселкина 
Мария Вячеславовна, ст. преподаватель кафедры "Дизайн" ИДЭС ОмГТУ.

52. Наградить дипломом II степени КРИВАНКОВУ ЮЛИЮ АНДРЕЕВНУ, студентку 
Омского государственного технического университета, за работу: "Дизайн-проект 
интерьеров библиотеки им. В.В. Маяковского в г. Омске". Руководитель: Веселкина 
Мария Вячеславовна, ст. преподаватель кафедры "Дизайн" ИДЭС ОмГТУ.

53. Наградить дипломом III степени ГОРОВЕЦ ЕКАТЕРИНУ СЕРГЕЕВНУ, студентку 
Крымского университета культуры, искусств и туризма, РК г. Симферополь, за работу: 
"Проект интерьера интерактивной выставки 35 Меридиан". Руководитель: Савченко 
Георгий Федорович, ст. преподаватель кафедры дизайна КУКИиТ.

54. Наградить дипломом III степени КАРАВАЕВУ ИРИНУ СЕРГЕЕВНУ, студентку 
Московского института электронной техники, г. Зеленоград, за работу: "Проект- 
концепция капсульного жилья на планетах-колониях Земли". Руководитель: Дубова 
Анастасия Анатольевна, доцент кафедры "Инженерной графики и дизайна" НИУ 
МИЭТ.

55. Наградить дипломом III степени КУЧУКА РОМАНА ГЕННАДЬЕВИЧА, студента 
Южного федерального университета, г. Ростов-на-Дону, за работу "ИЗМАИЛ". 
Руководитель: Дойницын Андрей Алексеевич, доцент кафедры АСП ААИ ЮФУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Дизайн архитектурной среды» (МАФ):
56. Наградить дипломом I степени АНТИПОВУ АНАСТАСИЮ МИХАЙЛОВНУ, 

студентку Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Детская 
игровая площадка". Руководители: Удина Ирина Анатольевна и Попова Ирина 
Леонидовна, ст. преподаватели кафедры "Архитектурного проектирования" ИАиД 
СФУ.

57. Наградить дипломом II степени ДОРОХИНУ ЕКАТЕРИНУ СЕРГЕЕВНУ, студентку 
Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. 
Екатеринбург, за работу: "Карусель". Руководитель: Крохалев Виталий Сергеевич, 
доцент кафедры "Промышленного дизайна" УрГАХУ.

58. Наградить дипломом II степени МАРКОВУ АНАСТАСИЮ ВАЛЕРЬЕВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу: "Техноатланта". Руководитель: 
Хруль Татьяна Сергеевна, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

59. Наградить дипломом II степени ШЕШКО АНАСТАСИЮ СЕРГЕЕВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, г. Томск, за работу: "Энергосад". 
Руководитель: Хруль Татьяна Сергеевна, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

60. Наградить дипломом III степени БУЛАВКО ЛЮДМИЛУ АНДРЕЕВНУ, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Место встреч и 
отдыха". Руководители: Касаткина Лариса Александровна, доцент и Федорова Ольга 
Сергеевна ст. преподаватель, кафедра "Архитектурное проектирование " ИАиД СФУ.

61. Наградить дипломом III степени КО ЛОВУ АЛИСУ ВЯЧЕСЛАВОВНУ, студентку 
Тюменского индустриального университета, за работу: "Остановочный комплекс". 
Руководитель: Фёдоров Андрей Николаевич, доцент кафедры "Дизайна архитектурной 
среды" ТИУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Дизайн одежды» (реализация):
62. Наградить дипломом I степени ЕРЕМЕНКО АНАСТАСИЮ ВИТАЛЬЕВНУ, студентку 

Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за серию работ: 
"Деконструктивизм". Руководители: Грекова Аксана Ревовна и Капан Ирина 
Витальевна доценты кафедры «Дизайн» ИАиД СФУ.



63. Наградить дипломом II степени ЗВЕРЕВУ АНАСТАСИЮ ЮРЬЕВНУ, студентку 
Тюменского государственного института культуры, за работу: "Истоки". 
Руководитель: Лукина Ольга Германовна, ст. преподаватель кафедры "Дизайн 
костюма" ТГИК.

64. Наградить дипломом III степени ЛЕЩЕНКО АННУ ЮРЬЕВНУ, студентку Крымского 
университета культуры, искусств и туризма, РК г. Симферополь, за работу: "Молчание 
Луны". Руководитель: Котляревская Наталья Владимировна, доцент кафедры 
"Дизайна" КУКИиТ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Дизайн одежды» (эскизы):
65. Наградить дипломом Гран-при МАЯНЦЕВУ ЕКАТЕРИНУ ВЛАДИМИРОВНУ, 

студентку Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за серию работ: 
"Разработка индивидуального гардероба". Руководитель: Качан Ирина Витальевна, 
доцент кафедры "Дизайн" ИАиД СФУ.

66. Наградить дипломом I степени КОВАЛЕВУ ВАЛЕРИЮ ВЯЧЕСЛАВОВНУ, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Нижегородские 
мотивы". Руководитель: Сафонова Екатерина Владимировна, доцент кафедры 
"Дизайна" ИАиД СФУ.

67. Наградить дипломом I степени ПАЦУКОВОЙ АННЕ ЮРЬЕВНЕ, студентку 
Казанского национального исследовательского технологического университета, за 
работу: "Русь в объятьях современности". Руководитель: Гайнутдинов Руслан 
Фаридович, доцент кафедры "Дизайна" КНИТУ.

68. Наградить дипломом II степени ДУБРОВИНУ АНГЕЛИНУ СЕРГЕЕВНУ, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Проектирование 
новых форм на основе исторического костюма". Руководитель: Сафонова Екатерина 
Владимировна, доцент кафедры "Дизайна" ИАиД СФУ.

69. Наградить дипломом III степени АПОЛЛОНОВУ СОФЬЮ АРТУРОВНУ, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Прощай, моя 
голова!!!". Руководитель: Сафонова Екатерина Владимировна, доцент кафедры 
"Дизайна" ИАиД СФУ.

70. Наградить дипломом III степени БАТЫРБЕК АИДУ, студентку Новосибирского 
колледжа легкой промышленности и сервиса, за работу: "Darkfreedom". Руководитель: 
Гринченко Ирина Викторовна, преподаватель информатики.

71. Наградить дипломом III степени МАКСИМОВСКУЮ АНАСТАСИЮ 
ВЯЧЕСЛАВОВНУ, студентку Казанского национального исследовательского 
технологического университета, за работу: "Футуризм". Руководитель: Сафина 
Людмила Александровна, доцент кафедры "Дизайн".

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Живопись» (архитектура и техника):
72. Наградить дипломом I степени ШОСТАКОВСКУЮ ДИАНУ РОМАНОВНУ, 

студентку Крымского университета культуры, искусств и туризма, РК г. Симферополь, 
за работу: "Восход Сириуса". Руководитель: Матросова Инэта Григорьевна, доцент 
кафедры "Дизайна" КУКИИТ.

73. Наградить дипломом II степени КОВАЛЕНКО АНАСТАСИЮ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
студентку Томского государственного архитектурно-строительного университета, за 
работу: "Космопорт". Руководитель: Власов Владимир Павлович, доцент кафедры 
"Рисунок, живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

74. Наградить дипломом II степени МАЛЬЦЕВУ ОЛЬГУ ЮРЬЕВНУ, студентку 
Иркутского регионального колледжа педагогического образования, за работу: 
"Экспансия". Руководитель: Ильюшонок Нина Николаевна, преподаватель ИРКПО.

75. Наградить дипломом III степени БЫКОВУ ЕКАТЕРИНУ СЕРГЕЕВНУ, студентку 
Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу:



"Архитектурная фантазия". Руководитель: Худашова Татьяна Юрьевна, ст. 
преподаватель кафедры "Рисунок, живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Живопись» (сюжет):
76. Наградить дипломом I степени ГОЛУБЕВУ ЕКАТЕРИНУ ПАВЛОВНУ, студентку 

Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу: 
"Архитектурная фантазия". Руководитель: Худашова Татьяна Юрьевна, 
ст.преподаватель кафедры "Рисунок, живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

77. Наградить дипломом II степени ПАЦУКОВОЙ АННЕ ЮРЬЕВНЕ, студентку 
Казанского национального исследовательского технологического университета, за 
работу: "Явление жизни". Руководитель: Гайнутдинов Руслан Фаридович, доцент 
кафедры "Дизайна" КНИТУ.

78. Наградить дипломом III степени КЕРЕЙШУ ПОЛИНУ ВЛАДИМИРОВНУ, студентку 
Иркутского регионального колледжа педагогического образования, за работу: "Дорога 
в будущее". Руководитель: Ильюшонок Нина Николаевна, преподаватель ИРКПО.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Моделирование» (3D модель):

79. Наградить дипломом I степени ШЕСТЕРЯКОВУ РУСЛАНУ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
студентку Московского института электронной техники, г. Зеленоград, за работу: 
"Улар". Руководитель: Буцерова Олеся Викторовна, доцент кафедры "Инженерной 
графики и дизайна" НИУ МИЭТ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Моделирование» (коллаж):
80. Наградить дипломом I степени ОРЕШЕНКО ПОЛИНУ ОЛЕГОВНУ, студентку 

Иркутского государственного университета, за работу: "Постапокалипсис". 
Руководитель: Халипова Анастасия Валентиновна, ст. преподаватель кафедры 
"Изобразительного искусства и методики" ПИ ИГУ.

81. Наградить дипломом II степени ЧЕБОТАЕВА ТИМОФЕЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА, 
студента Южно-уральского государственного университета, г. Челябинск, за серию 
работ: «Пользуйтесь подземным переходом», «Новый мир» и «Гляди в оба!». 
Руководитель: Витлиф Владимир Губертович , доцент кафедры "Рисунка и живописи" 
МИДиС.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Моделирование» (макет):

82. Наградить дипломом I степени МАНСУРОВУ НАДЕЖДУ РОМАНОВНУ, 
ПУТИНЦЕВУ АНАСТАСИЮ АЛЕКСЕЕВНУ, ЧЕРГЕСОВУ МАДИНУ 
ПЕРМАГОМЕДОВНУ, студентов Уральского государственного архитектурно
художественного университета, г. Екатеринбурга за работу: "Каменное Наследие". 
Руководители: Золотов Евгений Константинович, профессор и Уморина Жанна 
Эдуардовна, ст. преподаватель, кафедра " Основы архитектурной деятельности" 
УрГАХУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (игрушка):
83. Наградить дипломом I степени КРИНИЦЫНУ ВИКТОРИЮ АНДРЕЕВНУ, студентку

Уральский государственный архитектурно-художественный университет, г.
Екатеринбург за работу: "АСУРА". Руководители: Вязникова Елена Александровна, 
профессор, Курочкин Валерий Алексеевич, профессор и Крохалев Виталий Сергеевич, 
доцент, кафедра "Промышленного дизайна" УрГАХУ.

84. Наградить дипломом II степени БАЖЕНОВУ АННУ ЕВГЕНЬЕВНУ, студентку 
Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. 
Екатеринбург за работу: "Терра". Руководители: Вязникова Елена Александровна,

2655027



профессор, Курочкин Валерий Алексеевич, профессор и Крохалев Виталий Сергеевич, 
доцент, кафедра "Промышленного дизайна" УрГАХУ.

85. Наградить дипломом II степени ПАРШАКОВУ ЕКАТЕРИНУ СЕРГЕЕВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу: "Бестиариус". Руководитель: 
Хруль Татьяна Сергеевна, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

86. Наградить дипломом III степени АРЫСТАНБАЕВУ АЛИНУ ДАУЛЕТКЫЗЫ, 
студентку Московской государственной художественно-промышленной академии 
имени С. Г. Строганова, за работу: "Модульная игрушка. Воздушный транспорт". 
Руководители: Монина Татьяна Александровна и Литвина Татьяна Владимировна, 
профессоры кафедры "Промышленного дизайна" МГХПА.

87. Наградить дипломом III степени ЗЕЙНЕТДИНОВУ ВИКТОРИЮ РИНАТОВНУ, 
студентку Уральского государственного архитектурно-художественного университета, 
г. Екатеринбург, за работу: "Ледяная вершина". Руководитель: Крохалев Виталий 
Сергеевич, доцент кафедры "Индустриального дизайна" УрГАХУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (комплекты
мебели):
88. Наградить дипломом I степени АРХИПЕНКО ДАРЬЮ СЕРГЕЕВНУ, студентку 

Томского политехнического университета, за работу: "Карло". Руководитель: Вехтер 
Евгения Викторовна, доцент ОАР ИШИТР ТПУ.

89. Наградить дипломом II степени ГУБИЧ ЕКАТЕРИНУ, студентку Сибирского 
федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Мебель для образовательного 
пространства ИФиС". Руководитель: Филипская Ирина Викторовна, ст. преподаватель 
кафедры "Дизайн" ИАиД СФУ.

90. Наградить дипломом II степени ШЕВЧЕНКО АННУ, студентку Сибирского 
федерального университета, г. Красноярск, за работу: "Мебель для коррекционной 
школы №8 г. Красноярска". Руководитель: Дунаева Ольга Валерьевна, ст. 
преподаватель кафедры "Дизайн" ИАиД СФУ.

91. Наградить дипломом III степени НАДЕИНУ МАРИЮ ВАДИМОВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу: "D4K". Руководитель: Хруль 
Татьяна Сергеевна, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (предметы
мебели):
92. Наградить дипломом I степени СОЛОНЕНКО АЛЕКСАНДРУ ВАСИЛЬЕВНУ, 

студентку Уральского государственного архитектурно-художественного университета, 
г. Екатеринбург за работу: "Лекторий". Руководители: Вязникова Елена 
Александровна, профессор, Курочкин Валерий Алексеевич, профессор и Крохалев 
Виталий Сергеевич, доцент, кафедра "Промышленного дизайна" УрГАХУ.

93. Наградить дипломом II степени ВОРОБЬЕВУ АЛИСУ ОЛЕГОВНУ, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: «Наутилус». 
Руководитель: Филипская Ирина Викторовна, ст. преподаватель кафедры "Дизайн" 
ИАиД СФУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (оборудование):
94. Наградить дипломом I степени КУКЛИНУ АЛИНУ ВИКТОРОВНУ, студентку 

Томского политехнического университета, за работу: робототехническая барная 
стойка "Вестер". Руководитель: Кухта Мария Сергеевна, профессор ОАР ИШИТР 
ТПУ.

95. Наградить дипломом II степени ОЛИФЕРЕНКО АЛИНУ АНДРЕЕВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу: "Grig". Руководитель: 
Хмелевский Юрий Петрович, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

2655027



В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (осветительные
приборы):
96. Наградить дипломом I степени ВАЛЕГЖАНИНА НИКИТУ АНДРЕЕВИЧА, студента

Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г.
Екатеринбург, за работу: "Гелиос". Руководители: Кисляков Дмитрий Александрович, 
Комаров Д м и т р и й  Андреевич и Батурин Евгений Владиславович, ст. преподаватели 
кафедры "Промышленного дизайна" УрГАХУ.

97. Наградить дипломом I степени ФЕДОРОВУ ЮЛИЮ АНДРЕЕВНУ, студентку
Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г.
Екатеринбург, за работу: "Дека". Руководители: Кисляков Дмитрий Александрович, 
Комаров Дмитрий Андреевич и Батурин Евгений Владиславович, ст. преподаватели 
кафедры "Промышленного дизайна" УрГАХУ.

98. Наградить дипломом II степени БАРАНОВА ДАНИИЛА АЛЕКСЕЕВИЧА, студента
Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г.
Екатеринбург, за работу: "ROOM". Руководитель: Бренькова Галина Михайловна.

99. Наградить дипломом II степени ХОЛКИНУ ЯНУ СЕРГЕЕВНУ, студентку Уральского 
государственного архитектурно-художественного университета, г. Екатеринбург, за 
работу: "MissisKholkina". Руководители: Кисляков Дмитрий Александрович, Комаров 
Дмитрий Андреевич и Батурин Евгений Владиславович, ст. преподаватели кафедры 
"Промышленного дизайна" УрГАХУ.

100. Наградить дипломом III степени БОРОДИНУ АНАСТАСИЮ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
студентку Томского политехнического университета, за работу: модульный 
светильник "Side by side". Руководитель: Серяков Вадим Александрович, доцент ОАР 
ИТТТИТР ТПУ.

101. Наградить дипломом III степени ГАЕВУ АЛЕНУ АНДРЕЕВНУ, студентку 
Омского государственного технического университета, за работу: "Наргиле". 
Руководитель: Веселкина Мария Вячеславовна, ст. преподаватель кафедры "Дизайн" 
ИДЭС ОмГТУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (посуда):
102. Наградить дипломом I степени КУКШЕВА АНДРЕЯ СЕРГЕЕВИЧА, студента

Новосибирского технологического института, за работу: "Набор посуды". 
Руководитель: Прошин Григорий Олегович, ст. преподаватель кафедры
"Промышленного дизайна" НТИ РГУ им. Косыгина.

103. Наградить дипломом II степени ЮСУБОВУ СОФЬЮ ЮРЬЕВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу: "Эстетика Кинцуги". 
Руководитель: Хруль Татьяна Сергеевна, ст. преподаватель ОАР И111ИТР ТПУ.

104. Наградить дипломом III степени АНТОНОВУ АННУ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
студентку Томского политехнического университета, за работу: "Фантазия Родченко". 
Руководитель: Хруль Татьяна Сергеевна, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (предметы
быта):
105. Наградить дипломом I степени ДОРОХИНУ ЕКАТЕРИНУ СЕРГЕЕВНУ, студентку 

Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. 
Екатеринбург, за работу: "Nemo". Руководитель: Крохалев Виталий Сергеевич, доцент 
кафедры "Промышленного дизайна" УрГАХУ.

106. Наградить дипломом I степени СУЕТИНУ ТАТЬЯНУ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
студентку Уральского государственного архитектурно-художественного университета, 
г. Екатеринбург, за работу: "Тата". Руководители: Кисляков Дмитрий Александрович, 
Комаров Дмитрий Андреевич и Батурин Евгений Владиславович, ст. преподаватели 
кафедры "Промышленного дизайна" УрГАХУ.

2655027



107. Наградить дипломом II степени ЕФРЕМЕНКО АНАСТАСИЮ АНДРЕЕЕВНУ, 
студентку Томского политехнического университета, за работу: "LoraWan". 
Руководитель: Хмелевский Юрий Петрович, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

108. Наградить дипломом II степени КУКЛИНУ АЛИНУ ВИКТОРОВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу: "Орто-Эко". Руководитель: 
Серяков Вадим Александрович, доцент ОАР ИШИТР ТПУ.

109. Наградить дипломом III степени АБАКУМОВА ИГОРЯ МИХАИЛОВИЧА, 
студента Томского государственного архитектурно-строительного университета, за 
работу: "Домашний сад на кухне". Руководитель: Власов Владимир Павлович, доцент 
кафедры "Рисунок, живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (станки):

110. Наградить дипломом I степени БОРОВСКУЮ ТАТЬЯНУ ВАЛЕРЬЕВНУ, 
студентку Уральского государственного архитектурно-художественного университета, 
г. Екатеринбург за работу: "Бусина". Руководитель: Кисляков Дмитрий 
Александрович, Комаров Дмитрий Андреевич и Батурин Евгений Владиславович, ст. 
преподаватели кафедры "Промышленного дизайна" УрГАХУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (техника):
111. Наградить дипломом I степени ЕФРЕМЕНКО АНАСТАСИЮ АНДРЕЕВНУ, 

студентку Томского политехнического университета, за работу: "HOME SPY". 
Руководитель: Хмелевский Юрий Петрович, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

112. Наградить дипломом I степени ЖУРКИНУ ЯНУ СЕРГЕЕВНУ, студентку 
Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. 
Екатеринбург за работу: "Дрон-разведчик по контролю лесных пожаров". 
Руководитель: Быстров Валерий Гарольдович, доцент и Быстрова Елена 
Александровна, ст. преподаватель, кафедра "Индустриального дизайна" УрГАХУ.

113. Наградить дипломом II степени МАРКОВУ АНАСТАСИЮ ВАЛЕРЬЕВНУ, 
студентку Томского политехнического университета, за работу: "KUKA YOUBOT". 
Руководитель: Хмелевский Юрий Петрович, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (торгово
выставочное оборудование):
114. Наградить дипломом I степени КОНСТАНТИНОВУ АЛЕКСАНДРУ 

АЛЕКСЕЕВНУ, студентку Московского института электронной техники, г. 
Зеленоград, за работу: "Де Густо". Руководитель: Дубова Анастасия Анатольевна, 
доцент кафедры "Инженерной графики и дизайна" НИУ МИЭТ.

115. Наградить дипломом II степени ШАТОХИНУ ЕЛИЗАВЕТУ ДМИТРИЕВНУ, 
студентку Томского политехнического университета, за работу: "Небула". 
Руководитель: Хруль Татьяна Сергеевна, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

116. Наградить дипломом III степени МОЛДОТАЕВА АЗАМАТА РУСЛАНОВИЧА, 
студента Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу: 
"Выставочное оборудование для парфюмерной выставки". Руководители: Янгулова 
Ирина Владимировна, ст. преподаватель и Звонарева Полина Павловна, доцент 
кафедры "Дизайн" ИАиД СФУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (транспорт):
117. Наградить дипломом I степени КУРОЧКИНА АЛЕКСАНДРА СЕРГЕЕВИЧА, 

студента Уральского государственного архитектурно-художественного университета, 
г. Екатеринбург, за работу: "AMPHIBIAN". Руководитель: Брагин Виктор 
Александрович, профессор кафедры "Индустриального дизайна" УрГАХУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (упаковка):

2655027



118. Наградить дипломом I степени УСМАНАЛИ КЫЗЫ ЭРКИН АЙ, студента 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за серию работ: "Калейдоскоп 
вкуса". Руководитель: Ратегова Жанна Батыргалиевна, доцент кафедры "Графический 
дизайн" ИАиД СФУ.

119. Наградить дипломом II степени ЮСУБОВУ СОФЬЮ ЮРЬЕВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу: "Витраж". Руководитель: Вехтер 
Евгения Викторовна, доцент ОАР ИШИТР ТПУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Рисунок и различные виды графики» (3D
модель):
120. Наградить дипломом I степени ШНАЙДЕР ЕЛИЗАВЕТУ ВЛАДИМИРОВНУ, 

студентку Томского государственного архитектурно-строительного университета, за 
работу: "Архитектурная композиция". Руководитель: Аблеева Юлия Мансуровна, ст. 
преподаватель кафедры «Рисунок, живопись и скульптура» АФ ТГАСУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Рисунок и различные виды графики»
(архитектурный рисунок карандашом):
121. Наградить дипломом I степени ВЛАСОВА ВЛАДИМИРА НИКОЛАЕВИЧА, 

студента Томского государственного архитектурно-строительного университета, за 
работу: "Серверный квартал". Руководитель: Дубынина Ольга Михайловна, доцент 
кафедры "Рисунок, живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

122. Наградить дипломом I степени ЗАХАРОВУ АНЖЕЛИКУ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
студентку Томского государственного архитектурно-строительного университета, за 
работу: "Архитектурная фантазия". Руководитель: Власов Владимир Павлович, доцент 
кафедры "Рисунок, живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

123. Наградить дипломом I степени ЗИАЛХАКОВА ЭЛЬДАРА РИНАТОВИЧА, 
студента Томского государственного архитектурно-строительного университета, за 
работу: "Архитектурная фантазия". Руководитель: Аблеева Юлия Мансуровна, ст. 
преподаватель кафедры «Рисунок, живопись и скульптура» АФ ТГАСУ.

124. Наградить дипломом I степени ТЕРЕШЕНОК ВЛАДИСЛАВА ЮРЬЕВИЧА, 
студента Томского государственного архитектурно-строительного университета, за 
работу: "Russian Steampunk". Руководитель: Дубынина Ольга Михайловна, доцент 
кафедры "Рисунок, живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

125. Наградить дипломом II степени ГАФАРОВУ ДИАНУ РАДИЕВНУ, студентку 
Тюменского индустриального университета, за работу: "Город будущего. Тюмень 
2077". Руководители: Бычков Юрий Александрович, доцент и Суппес Елена 
Александровна, ассистент, кафедра ДАС АРХИД ТИУ.

126. Наградить дипломом II степени КУКУШКИНА РОМАНА ИГОРЕВИЧА, студента 
Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу: 
"Межгалактическая станция". Руководитель: Долгих Оксана Ростиславовна, доцент 
кафедры "Рисунок, живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

127. Наградить дипломом II степени МЕНЬШИКОВУ МАРИЮ ОЛЕГОВНУ, студентку 
Ульяновского государственного университета, за работу: "Город будущего". 
Руководитель: Андреев Виктор Николаевич, доцент кафедры "Архитектуры и 
урбанистики" Тихоокеанский государственный университет.

128. Наградить дипломом II степени СКОРОХОДОВУ АНАСТАСИЮ СЕРГЕЕВНУ, 
студентку Томского государственного архитектурно-строительного университета, за 
работу: "Архитектурная фантазия". Руководитель: Власов Владимир Павлович, доцент 
кафедры "Рисунок, живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

129. Наградить дипломом III степени ЧУПРЫНИНА ВЛАДИСЛАВА ДМИТРИЕВИЧА, 
студента Томского государственного архитектурно-строительного университета, за



работу: "Steel City". Руководитель: Дубинина Ольга Михайловна, доцент кафедры 
"Рисунок, живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Рисунок и различные виды графики»
(архитектурный рисунок разное):
130. Наградить дипломом I степени ТЕРЕШЕНОК ВЛАДИСЛАВА ЮРЬЕВИЧА, 

студента Томского государственного архитектурно-строительного университета, за 
работу: "Фантазия в красном". Руководитель: Дубынина Ольга Михайловна, доцент 
кафедры "Рисунок, живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

131. Наградить дипломом II степени В АСЕЕВ А АНТОНА ЮРЬЕВИЧА, студента 
Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу: 
"Контраст времени". Руководитель: Дубынина Ольга Михайловна, доцент кафедры 
"Рисунок, живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

132. Наградить дипломом III степени НИКИТИНУ МАРИЮ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
студентку Новгородского государственного университета имени Ярослава Мудрого, за 
работу: "Взгляд в будущее". Руководитель: Новикова Яна Владимировна, доцент 
"Кафедры дизайна", Политехнический институт, НовГУ.

133. Наградить дипломом III степени ТЕРЕНТЬЕВУ АЛИНУ АНАТОЛЬЕВНУ, 
студентку Томского государственного архитектурно-строительного университета, за 
работу: "Кубизм в историческом центре". Руководитель: Долгих Оксана 
Ростиславовна, доцент кафедры "Рисунок, живопись и скульптура" АФ ТГАСУ.

В возрастной группе «Школьники» (12-14) в номинации «2D Art»:
134. Наградить дипломом I степени ГУЛИНА ЭДУАРДА АНТОНОВИЧА, учащегося 

МБУДО ДХШ р.п. Краснообск, за работу "Эко-дом моей мечты". Преподаватель: 
Белашова Анастасия Алексеевна.

135. Наградить дипломом II степени ХАЙДАРПАТНИЧ ЭЛДИН, учащегося ДТДиМ 
имени И.Х.Садыкова, МБОУ "Средней общеобразовательной школы № 1", г. 
Нижнекамск, за работу "Космодром". Преподаватель: Сычева Лариса Николаевна.

136. Наградить дипломом III степени ГРАЧЕВУ ВИКТОРИЮ ВИТАЛЬЕВНУ, 
учащуюся МБУДО ДХШ р.п. Краснообск, за работу "Эко-дом будущего". 
Преподаватель: Белашова Анастасия Алексеевна.

137. Наградить дипломом III степени ГРИГОРЬЕВУ АДЕЛЮ, учащуюся ДТДиМ имени 
И.Х.Садыкова, МБОУ "Средней общеобразовательной школы № 1", г. Нижнекамск, за 
работу "Фантастика космоса". Преподаватель: Сычева Лариса Николаевна.

В возрастной группе «Школьники» (15-18) в номинации «2D Art»:
138. Наградить дипломом I степени РЫБАЛЬЧЕНКО АЛЕКСАНДРУ СТЕПАНОВНУ, 

учащуюся МБОУ Лицей № 10, г. Белгород, за работу "Искусственный интеллект". 
Преподаватель: Калинин Евгений Анатольевич.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Анимация»:

139. Наградить дипломом I степени ГОРЮНОВА МАКСИМА СЕРГЕЕВИЧА, 
учащегося ДТ «Кванториум» г. Кострома, за работу "VectorX". Преподаватель: Старых 
Владимир Владимирович.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Графический дизайн» (книга):
140. Наградить дипломом I степени СПИРИДОНОВУ АНАСТАСИЮ 

АЛЕКСАНДРОВНУ, учащуюся ЦДЮТТ Московского района Санкт-Петербурга, за 
работу "Я, робот". Преподаватель: Амбарцумова Диана Игоревна.



В возрастной группе «Школьники» в номинации «Графический дизайн» (открытка):
141. Наградить дипломом II степени БЕЛОГЛАЗОВА МАРКА ЮРЬЕВИЧА, учащегося 

ДТ «Кванториум» г. Томск, за работу "Открытка с 8 марта". Преподаватель: Давыдова 
Евгения Михайловна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Графический дизайн» (плакат):
142. Наградить дипломом I степени БАБАЕВУ ЕКАТЕРИНУ АЛЕКСЕЕВНУ, 

учащуюся МБУДО «Художественная школа» г. Северск, за работу "Сохрани". 
Преподаватель: Переверзева Светлана Алексеевна.

143. Наградить дипломом II степени АБДРАШИТОВУ ЛИАНУ ДАМИРОВНУ, 
учащуюся МБУДО «Художественная школа» г. Северск, за работу "Краснокнижные 
растения России". Преподаватель: Переверзева Светлана Алексеевна.

144. Наградить дипломом III степени КАЛИЧКИНУ ДАРЬЮ ВЯЧЕСЛАВОВНУ, 
учащуюся МБУДО «Художественная школа» г. Северск, за работу "Мусорное пятно". 
Преподаватель: Переверзева Светлана Алексеевна.

145. Наградить дипломом III степени САПРЫКИНУ ДАРЬЮ АЛЕКСЕЕВНУ, 
учащуюся МБУДО «Художественная школа» г. Северск, за работу "Военные 
потребности". Преподаватель: Переверзева Светлана Алексеевна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Графический дизайн» (принт):
146. Наградить дипломом I степени УВАРОВА АЛЕКСАНДРА АЛЕКСЕЕВИЧА, 

учащегося ЦДЮТТ "Кванториум", г. Рыбинск, за работу "Снежная рысь". 
Преподаватель: Чистякова Марина Игоревна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Графический дизайн» (стикеры):
147. Наградить дипломом I степени ЕЛОВСКУЮ ИРИНУ СЕРГЕЕВНУ, учащуюся 

ЦДЮТТ ДТ "Кванториум 63 регион" г. Тольятти, за работу "Стикерпак для it-сферы". 
Преподаватель: Сосулина Анастасия Дмитриевна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Графический дизайн» (упаковка):
148. Наградить дипломом I степени БОЛДЫРЕВУ ЕЛИЗАВЕТУ ДМИТРИЕВНУ, 

учащуюся Новосибирского государственного университета архитектуры, дизайна и 
искусств имени А.Д. Крячкова, за работу "Beauty frog". Преподаватель: Ворожейкина 
Вера Александровна.

149. Наградить дипломом II степени ЛИМОНТОВУ МАРИЮ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
учащуюся Новосибирского государственного университета архитектуры, дизайна и 
искусств имени А.Д. Крячкова, за работу "Asha". Преподаватель: Ворожейкина Вера 
Александровна.

150. Наградить дипломом II степени ФЕДУРИНУ ЕЛЕНУ ВЯЧЕСЛАВОВНУ, 
учащуюся Новосибирского государственного университета архитектуры, дизайна и 
искусств имени А.Д. Крячкова, за работу "Бриз". Преподаватель: Ворожейкина Вера 
Александровна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Графический дизайн» (фирменный
стиль):
151. Наградить дипломом I степени ДЫМЧЕНКО МАРИЮ ВЛАДИСЛАВОВНУ, 

учащуюся ЦДЮТТ Московского района Санкт-Петербурга, за работу "Город 
Мастеров". Преподаватель: Амбарцумова Диана Игоревна.

152. Наградить дипломом II степени ЦЫГИРЬ ДАРЬЮ АЛЕКСЕЕВНУ, учащуюся 
Новосибирского государственного университета архитектуры, дизайна и искусств 
имени А.Д. Крячкова, за работу "Fly Fish". Преподаватель: Ворожейкина Вера 
Александровна.

2655027



153. Наградить дипломом II степени ТИТОВА ЕГОРА ЮРЬЕВИЧА, учащегося СОШ № 
6 г. Рыбинск, за работу "Фирменный стиль ютуб канала EJ". Преподаватель: Титова 
Ирина Игоревна.

154. Наградить дипломом III степени МИХЕЕВУ ЕКАТЕРИНУ АЛЕКСЕЕВНУ, 
учащуюся Новосибирского государственного университета архитектуры, дизайна и 
искусств имени А.Д. Крячкова, за работу "White Ermi". Преподаватель: Ворожейкина 
Вера Александровна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Графический дизайн» (шрифтовая
композиция):
155. Наградить дипломом I степени ДЕГТЯРЁВУ ЕКАТЕРИНУ АНТОНОВНУ, 

учащуюся МБУДО ДХШ р.п. Краснообск, за работу "Контраст". Преподаватель: 
Серебрякова Людмила Александровна.

156. Наградить дипломом II степени ГРАЧЕВУ ВИКТОРИЮ ВИТАЛЬЕВНУ, 
учащуюся МБУДО ДХШ р.п. Краснообск, за работу "Сектор". Преподаватель: 
Серебрякова Людмила Александровна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Графический дизайн» (Шрифты):
157. Наградить дипломом I степени ПЕРШИНУ АЛЕКСАНДРУ СЕРГЕЕВНУ, 

учащуюся ДХШ г. Стрежевой, за работу "Алиса в Стране чудес". Преподаватель: 
Ершова Надежда Александровна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Дизайн архитектурной среды»:
158. Наградить дипломом II степени ЯРЫГИНА ЭДУАРДА и ТИХОНОВУ МАРИЮ, 

учащихся ДТ «Кванториум» г. Томск, за работу "Корова". Преподаватель: Хруль 
Татьяна Сергеевна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Дизайн одежды»:
159. Наградить дипломом I степени БЕЛЯЕВА ИГОРЯ АНДРЕЕВИЧА, учащегося МБУ 

ДО ДХШ №1 г. Ангарск, за работу "Костюм стюарда и стюардессы космического 
лайнера". Преподаватель: Ширшова Ирина Петровна.

160. Наградить дипломом I степени КАЛИНИНУ ВИКТОРИЮ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
учащуюся МБОУ Лицей, г. Нижний Тагил, за работу "Дизайнерский проект 
"ВЮСФЕРА". Преподаватель: Узкова Наталья Алексеевна.

161. Наградить дипломом II степени ДМИТРИЕВУ ДАРЬЮ АНТОНОВНУ, учащуюся 
МБУ ДО ДХШ №1 г. Ангарск, за работу "Работники сферы кибертехнологий 
будущего". Преподаватель: Ширшова Ирина Петровна.

162. Наградить дипломом III степени НОСОВУ ВИКТОРИЮ МАКСИМОВНУ, 
учащуюся ГБОУ "Волгоградская школа-интернат "Созвездие", за работу "Из прошлого 
в будущее". Преподаватель: Капустина Нина Валентиновна.

В возрастной группе «Школьники» (12-14) в номинации «Живопись»:
163. Наградить дипломом I степени КУДЕЕВА АЛЕКСАНДРА СЕРГЕЕВИЧА, 

учащегося МБОУ Гимназия № 3 г. Иркутск, за работу "Взгляд в будущее". 
Преподаватель: Шестопалова Надежда Сергеевна.

164. Наградить дипломом II степени ВОЗЬМИНУ ЛЕСАНУ ТИМОФЕЕВНУ, учащуюся 
ДХШ № 2 г. Томска, за работу "Город будущего". Преподаватель: Бесчастнова 
Екатерина Александровна.

165. Наградить дипломом III степени УЧАЕВУ ЕКАТЕРИНУ ВАСИЛЬЕВНУ, 
учащуюся ДХШ № 2 г. Томска, за работу "Дорога к звёздам". Преподаватель: 
Бесчастнова Екатерина Александровна.

В возрастной группе «Школьники» (15-18) в номинации «Живопись»:



166. Наградить дипломом I степени ДЕМИНУ АЛЕКСАНДРУ ВИТАЛЬЕВНУ, 
учащуюся МБУДО ДХШ р.п. Краснообск, за работу "Гагарин. Взгляд в будущее". 
Преподаватель: Огнева Татьяна Юрьевна.

167. Наградить дипломом II степени МИШАНЬКИНА АНДРЕЯ, учащегося ДХШ № 2 г. 
Томска, за работу "Будни рабочих будущего". Предодаватель: Бесчастнова Екатерина 
Александровна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Моделирование» (3D модель):
168. Наградить дипломом I степени ПО ЛАДОВ А РАМИНА АДАЛАТОВИЧА, 

учащегося МБОУ СОШ № 49 г. Томска, за работу "Одноколесный робот". 
Преподаватель: Лысакова Елена Николаевна.

169. Наградить дипломом II степени САБУРОВА ЯРОСЛАВА АНДРЕЕВИЧА, 
учащегося ДТ "Кванториум" г. Ярославль, за работу "Микроволновая печь". 
Преподаватель: Овсянникова Ирина Борисовна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Моделирование» (макет):
170. Наградить дипломом I степени КРАСИЛЬНИКОВА АЛЕКСЕЯ ИГОРЕВИЧА, 

учащегося ЦДЮТТ "Кванториум" г. Рыбинск, за работу "Луноход". Преподаватель: 
Корчагин Евгений Владимирович.

171. Наградить дипломом II степени СИДОРОВУ ПОЛИНУ СЕРГЕЕВНУ, учащуюся 
МБУДО ДХШ р.п. Краснообск, за работу "Параметрический силуэт". Преподаватель: 
Ануфриева Надежда Анисимовна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Промышленный дизайн»
(оборудование):
172. Наградить дипломом I степени ЛОГИНОВСКОГО САВЕЛИЯ ЮРЬЕВИЧА, 

учащегося ДТ «Кванториум» г. Череповец, за работу "Уличные контейнеры". 
Преподаватель: Свинцова Антонина Валерьевна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Промышленный дизайн» (посуда):
173. Наградить дипломом I степени ЛЕПУСТИНУ ЕЛИЗАВЕТУ СЕРГЕЕВНУ, 

учащуюся Новосибирского государственного университета архитектуры, дизайна и 
искусств имени А.Д. Крячкова, за работу "Роскошная муха". Преподаватель: 
Ворожейкина Вера Александровна.

174. Наградить дипломом II степени ЕГОРОВУ ДАРЬЮ ЕВГЕНЬЕВНУ, учащуюся 
Новосибирского государственного университета архитектуры, дизайна и искусств 
имени А.Д. Крячкова, за работу "Кружка-снегирь". Преподаватель: Ворожейкина Вера 
Александровна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Промышленный дизайн» (предмет
быта):
175. Наградить дипломом I степени АЗИЗОВУ АЛИНУ РИНАТОВНУ, учащуюся ДТ 

«Кванториум» г. Томск, за работу "Азинион". Преподаватель: Хруль Татьяна 
Сергеевна.

176. Наградить дипломом I степени КОСАРЬ УЛЬЯНУ СЕРГЕЕВНУ, учащуюся ГАУ 
ДО Оренбургского областного детско-юношеского многопрофильного центра, за 
работу "День Науки". Преподаватель: Криворотова Елена Геннадьевна.

177. Наградить дипломом II степени ЧАГОЧКИНА МИХАИЛА АЛЕКСЕЕВИЧА, 
учащегося ДТ «Кванториум» г. Томск, за работу "Дом". Преподаватель: Хруль Татьяна 
Сергеевна.

178. Наградить дипломом III степени ЗАЙЦЕВУ АНАСТАСИЮ АЛЕКСЕЕВНУ и 
УДАЛОВА ЮРИЯ ВЛАДИМИРОВИЧА, учащихся ДТ «Кванториум» г. Череповец, за 
работу "Skippy glasses". Преподаватель: Свинцова Антонина Валерьевна.

2655027



181. Наградить дипломом I степени ФИЛАТОВУ СОНЮ, учащуюся ДХШ № 2 г. Томска, 
за работу "Городской пейзаж будущего". Преподаватель: Бесчастнова Екатерина 
Александровна.

182. Наградить дипломом II степени КАБАНОВУ АНАСТАСИЮ ДЕНИСОВНУ, 
учащуюся МБУДО ДХШ р.п. Краснообск, за работу "Город будущего Свет". 
Преподаватель: Серебрякова Людмила Александровна.

183. Наградить дипломом III степени БУДАРИНУ СЕРАФИМУ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
учащуюся МБУДО ДХШ р.п. Краснообск, за работу "Город будущего - Паруса". 
Преподаватель: Серебрякова Людмила Александровна.

184. Наградить дипломом III степени ХАРЛАМОВУ АННУ ЕВГЕНЬЕВНУ, учащуюся 
МБУДО «Художественная школа» г. Северск, за работу "Город будущего". 
Преподаватель: Родченкова Наталья Геннадьевна.

В возрастной группе «Школьники» (15-18) в номинации «Рисунок»:
185. Наградить дипломом I степени АНУФРИЕВУ ЕКАТЕРИНУ ЕАГЕНЬЕВНУ, 

учащуюся МБУДО ДХШ р.п. Краснообск, за работу "Город-Крепость". Преподаватель: 
Ануфриева Надежда Анисимовна.

186. Наградить дипломом II степени МАЙКОВА ДЕНИСА АЛЕКСАНДРОВИЧА, 
учащегося Томского государственного архитектурно-строительного университета, за 
работу "Центр Восход". Преподаватель: Власов Владимир Павлович.

187. Наградить дипломом III степени РАСКОШНУЮ ИРИНУ, учащуюся ДХШ № 1 г. 
Томска, за работу "Пространственная структура". Преподаватель: Распопова Лариса 
Николаевна.

188. Начальнику Отделу делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий приказ до 
руководителей структурных подразделений университета, Организационных отделов 
Школ, ЦНК УМАД УН.

И. о.ректора

Исполнитель: Хруль Т.С., 
тел. 70-17-77 доп. 2274

2655027



Лист согласования документа 'Приказ 2655027 (01.06.2021)'

Краткое содержание : Приказ итоги всероссийского конкурса "Взгляд в будущее" 2021

Исполняющий обязанности ректора 
(Ректорат) согласен 10.06.2021 08:47 Яковлев А. А.

Заместитель проректора по 
организационному и социальному 
развитию - начальник управления 
по работе с персоналом (УРП)

согласен (с 
замечаниями)

Замечания : с 03.06.21 Яковлев и.о. ректора 

08.06.2021 14:26
Минина Ю. В.

Проректор по науке (УН) согласен 05.06.2021 09:27 Юсубов М. С.

Начальник отдела (ОРПА) согласен 07.06.2021 12:46 Лариошина И. А.

Главный эксперт (ОРПА) согласен 07.06.2021 12:03 Соловьева С. В.

Директор (ЦНК) делегировано
Замечания : Делегировано Сидорова О. В. 

03.06.2021 11:10
Францина Е. В.

Ведущий эксперт (ЦНК) согласен 03.06.2021 14:47 Сидорова О. В.

Директор (ИШИТР) согласен 03.06.2021 10:27 Яворский Р. Э.

Начальник отдела (ОК) согласен 01.06.2021 18:21 Русакова А. А.

Начальник отдела (ОД) согласен (с 
замечаниями)

Замечания : при распечатывании убрать 
жирное выделение текста Ильиных Е. В.

01.06.2021 17:40

Исполнитель: Хруль Т. С. (вн. тел. 2274)

2655027


